АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛАПАЗСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2022                           № 30-п

	              О создании штаба оповещения и пункта сбора на территории Лапазского сельсовета  (ШО и ПСМО)

1. На основании постановления СЗА администрации МО  Новосергиевский  район Оренбургской области № 2–пс  от 17.03.2015 «О порядке подготовки и содержании базы мобилизационного развёртывания отдела (военного комиссариата Оренбургской области по ВКО по Новосергиевскому и Переволоцкому  районам) в здании администрации Лапазского сельсовета создать штаб оповещения и пункт сбора (ШО и ПСМО).

2.  Утвердить состав администрации штаба оповещения и пункта сбора:

- начальник ШО и ПСМО – глава администрации Елфимов Николай Иванович

- технический работник –ответственного за ведение воинского учета Балахонцева Ольга Александровна;
- посыльный – 2 чел.: маршрут № 1  Корнилов Е.А. (по согласованию)
                                      маршрут № 2 Шестаков А.В. (по согласованию)
- сопровождающий – Кудашкина Клара Винеровна (по согласованию)
3. Определить время развертывания штаба оповещения и пункта сбора – 4 часа с момента получения сигнала (команды) от ВК Новосергиевского и Переволоцкого  районов Оренбургской области о введении высшей степени боевой готовности или объявлении мобилизации.

4.  Закрепить служебный транспорт администрации Лапазского сельсовета для оповещения и сбора состава администрации ШО и ПСМО, а также для доставки уполномоченного из ВК Новосергиевского и Переволоцкого  районов Оренбургской области.
5. Ответственному за ведение воинского учета Балахонцевой О.А. оформить и представить на утверждение военного комиссара Новосергиевского и Переволоцкого  районов Оренбургской области документацию штаба оповещения и пункта сбора согласно образцам, полученным от отдела, ежемесячно проводить уточнение данной документации.

6. Посыльному маршрута № 2 Шестакову А.В. осуществлять розыск граждан отказавшихся получать повестки и не явившихся по повесткам в установленный срок совместно с участковым уполномоченным полиции.
7. Постановление от 15.02.2017 № 09-п считать утратившим силу.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  администрации:                                                                Н. И. Елфимов
Разослано:   ВК Новосергиевского и Переволоцкого  районов Оренбургской области,  прокурору,  в дело.